
共催 大阪緩和医療フォーラム／久光製薬株式会社

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の要領にて第33回大阪緩和医療フォーラムを開催する運びとなりました。
御多忙とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

代表世話人 市立池田病院 副院長 太田 博文

第33回大阪緩和医療フォーラム
オンライン開催のお知らせ

【医薬品紹介】14:45～15:00 「経皮吸収型持続性疼痛治療剤の話題」 久光製薬株式会社

【特別講演】15:00～16:00

座長 : 国立病院機構 大阪刀根山医療センター
呼吸器腫瘍内科/緩和ケアチーム 金津 正樹 先生

『 がん緩和ケア：
ひととおりのことをやっても苦痛が緩和しないときの次の一手 』

演者 : 聖隷三方原病院 副院長 緩和支持治療科
森田 達也 先生

日 時 ： 2023年2月4日(土曜日) 14:45～16:00

オンライン(Zoom)開催 ※裏面をご覧ください

■日本緩和薬物療法認定薬剤師 単位 1単位の取得を予定しております。
単位を希望される方は、視聴登録時に会員番号(709から始まる数字10桁)をご入力ください。

お問い合わせ先 ：久光製薬株式会社 大阪支店 梅本 成

TEL    ： 06‐6252‐2741
E-mail： Akira_Umemoto@hisamitsu.co.jp

【閉会挨拶】 市立池田病院 副院長 太田 博文 先生



今回のセミナーは「Zoom」を使用して行います
パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いいたします。
できる限り、安定したネットワークに接続されることをお勧めいたします。パソコンの方は、有線で繋げる方
は有線をお勧めいたします。他のウィンドウやアプリなど、現在使っていないものはなるべく閉じておいてく
ださい。事前に当日ご参加予定のパソコン、タブレット、スマートフォン等に「Zoom」アプリのインストー
ルをお願いいたします。ご自身がお使いのインターネット回線（契約）で、月額データ通信量に上限がある場
合はご注意ください。

参加申し込み・講習参加登録について
案内文に標記されているURLにアクセスいただくか、QRコードをスマートフォン等で読み取り下さい。事前登
録ページが表示されます。お名前、E-mailアドレス、所属施設名、市区郡名、職種、日本緩和薬物療法認定薬
剤師単位の希望有無をご入力の上、お申し込みください。登録いただいたE-mailアドレス宛に登録確認のメー
ルが送信されます。開催当日に「ここをクリックして参加」よりご参加ください。万一、このメールが送信さ
れてこない場合は登録時のE-mailアドレスをご確認の上、再度、ご登録をお願いいたします。

当日の参加方法
前述の「ここをクリックして参加」よりご参加下さい。クリックするとブラウザより「Zoom」のHPが表示さ
れます。英語表記の場合は「launch meeting」、日本語表記の場合は「ミーティングを起動」をクリックして
ご参加下さい。マイク、画面は共にオフの状態となっております。当日は質疑以外におきましてはマイクはオ
フでのご参加をお願いいたします。

当日の質疑について
講演の質疑に関しては「チャット機能」をご利用ください。講演中でもチャット機能はご利用できます。講演
終了後に司会を通して演者からご回答を頂きます。また、講演終了後に質問がある場合には「手を挙げる」を
利用し、司会からのご指名をお待ちください。ご指名ございましたらマイクをオンの状態にして、ご質問をお
願いいたします。

ご参加をご希望の方は下記のURLをブラウザに入力していただくか、QRコードを読み取っていただき、
表示されるページに必要事項をご入力の上、ご登録ください。

※ご登録されるメールアドレスは当日使用する通信機器で確認ができるアドレスをお勧めいたします。

ミーティングID ： 929 5980 9536

パスコード : 0204

ご登録いただきましたメールアドレスは本会のご案内以外には使用いたしません。
※許可をいただいた場合は弊社担当者からの情報提供のみ使用させていただきます。

【登録用URL】

https://zoom.us/meeting/register/tJYkcuCgrjIvGdI_0PINljgu_mLAWcRDAXk8

【登録用QRコード】 (上記の登録用URLと同様のページにアクセスします)

第33回大阪緩和医療フォーラム

～視聴登録のご案内～

https://zoom.us/meeting/register/tJYkcuCgrjIvGdI_0PINljgu_mLAWcRDAXk8

